
 
 

 

Brescia, 03/03/2022  

 

All’Albo online  

 

 

DETERMINA per affidamento diretto di incarico ad esperto esterno per il corso formativo rivolto ad 

alunni di “Conversazione in lingua straniera: cinese” 

 

 

VISTA la nota MIUR. Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione n. 

prot. 3373 del 01.12.2016 prime indicazioni per la progettazione delle attività di 

formazione destinate al personale scolastico/alunni e succ. modifiche e/o integrazioni; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA  l’esigenza di procedere all’individuazione di una figura esperta per la formazione di 

cui all’oggetto della presente determina, al fine di consolidare la conoscenza e le 

capacità di conversazione in lingua straniera; 

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

interno/esterno all’amministrazione; 

VERIFICATA la possibilità di rispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio presso 

l’istituzione scolastica 

VISTA  la disponibilità resa dal/dalla Prof./Prof.ssa Sun Shanshan, individuato/a in relazione ai 

percorsi educativi e professionali debitamente documentati, titolare di conoscenze 

specifiche, capacità applicative e strumentazioni adeguate dal punto di vista dello 

svolgimento di servizi alla formazione nel settore; 

VISTO che l’esperto/a Prof./Prof.ssa Sun Shanshan non si trova in regime di incompatibilità 

tale da impedire l'effettuazione della prestazione professionale oggetto della presente 
 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’attivazione del corso di cui all’oggetto sulla base delle considerazioni in premessa 

evidenziate e di conferire, nell’ambito del reclutamento di figure di esperti, la formazione agli alunni al 

professionista esterno Prof./Prof.ssa Sun Shanshan. 

 

 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Elena Lazzari 
 

 
 




		2022-03-03T11:49:05+0100
	ELENA LAZZARI




